２０２３年４月２５日

各位

会社名 株式会社大阪ソーダ

代表者名 代表取締役社長執行役員 寺田 健志

コード番号 4046（東証プライム）

問合せ先 執行役員管理本部長   今村 徹

ＴＥＬ (06) 6110-1560（代表）

業務遂行の過程における損害発生の可能性に関するお知らせ

当社水島工場（所在地：岡山県倉敷市）の製造設備不具合にともない一部製品の生産を停止

しておりますので、お知らせいたします。

ご関係者の皆様には多大なるご迷惑、ご心配をおかけしておりますことを深くお詫び申しあ

げます。

１．概要

 2023 年 3 月上旬から定期修理のためアリルクロライド製造設備の稼働を停止し、設備点検と

検査を行いました。しかし、3 月下旬に稼働を再開後、4 月 4 日（火）に同プラントの主要機器

に不具合が確認されたため、当該製造設備の稼働を停止しています。当該機器は 3 月にメーカ

ーの管理監督のもとでメンテナンスを実施しており、現在メーカーと共同で原因究明ならびに

復旧スケジュールについて確認を行っております。稼働再開には時間を要することが見込まれ

ており、設備の早期復旧および供給対策に全力で対応してまいります。

２．今後の見通し

現在、稼働再開時期については精査中であり、本件による業績への具体的な影響等について

は、今後判明した時点で速やかにお知らせいたします。

以 上